• del bilancio consolidato 2024 del Gruppo UniCredit, predisposto in conformità ai principi contabili

IAS/IFRS e assoggettato a revisione contabile da parte di KPMG S.p.A. che ha emesso la propria

relazione di revisione senza rilievi in data 24 febbraio 2025 (il “Bilancio Consolidato 2024”);

• degli schemi consolidati riclassificati del Gruppo Banco BPM per il 2024, approvati dal consiglio di

amministrazione di BPM il 12 febbraio 2025 e non assoggettati a revisione contabile;

• degli schemi consolidati del Gruppo Anima per il 2024, approvati dal consiglio di amministrazione

di Anima il 5 febbraio 2025 e non assoggettati a revisione contabile;

Per una descrizione delle assunzioni metodologiche utilizzate ai fini della predisposizione delle

Informazioni Finanziarie Consolidate Abbreviate Pro-Forma del Gruppo si rimanda al Paragrafo 5.2.4

(Note esplicative per l’elaborazione dei Prospetti Consolidati Pro-Forma).

- 4 -

(milioni di Euro)

Attività

Gruppo

UniCredit

31.12.2024

Gruppo

Banco BPM

31.12.2024

Pro-forma

UniCredit-

BPM

31.12.2024

Gruppo

Anima

31.12.2024

Pro-forma

UniCredit-BPM-

Anima

31.12.2024

Cassa e disponibilità liquide 41.442  12.125  53.566  307  52.138

Attività finanziarie valutate al FV con impatto a CE e

Derivati di copertura  63.028  9.319  79.509  119  79.628

Attività finanziarie valutate al fair value con impatto

sulla redditività complessiva 78.019  13.280  100.577  342  100.919

Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato 563.166  131.792  693.754  260  694.014

Partecipazioni 4.393  1.708  6.101  0 5.818

Attività assicurative -   - -   - -

Attività materiali 8.794  2.514  11.308  28  11.336

Attività immateriali 2.229  1.257  2.229  1.556  2.229

   di cui: Avviamento 38  57  38  1.168  38

Attività fiscali 10.273  3.373  13.646  30  13.675

Attività non correnti e gruppi di attività in via di

dismissione 394  445  839  -  839

Altre voci dell'attivo  12.266 22.397 17.974 48 18.022

Goodwill da operazione - - -1.518 - 412

Totale attivo 784.004 198.209 977.984 2.690 979.030

(milioni di Euro)

Passività e patrimonio netto

Gruppo

UniCredit

31.12.2024

Gruppo

Banco BPM

31.12.2024

Pro-forma

UniCredit-

BPM 31.12.2024

Gruppo

Anima

31.12.2024

Pro-forma

UniCredit-BPM-

Anima

31.12.2024

Passività finanziarie valutate al costo

ammortizzato 659.598 133.128 791.306 801 792.106

Passività finanziarie valutate al Fair Value e

Derivati di copertura 46.207 32.035 78.242 - 78.242

Passività fiscali 1.708 472 2.158 113 2.271

Passività associate ad attività in dismissione - 1 1 - 1

Fondi del passivo 8.210 989 9.199 34 9.233

Passività assicurative - 12.939 12.939 - 12.939

Altre voci del passivo 5.440 4.041 9.546 81 9.627

Patrimonio netto del Gruppo 62.441 14.604 74.193 1.644 74.193

Patrimonio di pertinenza di terzi (+/-) 400 0 400 17 417

Totale del passivo e del patrimonio netto 784.004 198.209 977.984 2.690 979.030

(milioni di Euro)

- 5 -

Conto economico

Gruppo

UniCredit

31.12.2024

Gruppo

Banco BPM

31.12.2024

Pro-forma

UniCredit-

BPM

31.12.2024

Gruppo

Anima

31.12.2024

Pro-forma UniCredit-

BPM-Anima

31.12.2024

Margine di interesse 14.671 3.440 18.111 8 18.119

Commissioni nette 7.042 2.004 8.996 528 9.524

Risultato netto finanziario 2.557 -9 2.593 7 2.600

Margine di intermediazione 24.270 5.435 29.700 544 30.243

Rettifiche nette su finanziamenti verso clientela,

titoli ed altre attività finanziarie  -757 -470 -1.220 -1 -1.221

Risultato netto della gestione finanziaria 23.513 4.965 28.480 543 29.022

Risultato dell'attività assicurativa - 93 93 - 93

Risultato netto della gestione finanziaria e

assicurativa 23.513 5.058 28.573 543 29.116

Spese amministrative: -10.408 -2.390 -13.469 -181 -13.650

a) spese per il personale -6.684 -1.745 -8.641 -128 -8.769

b) altre spese amministrative -3.724 -645 -4.828 -53 -4.881

Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri -278 -22 -300 0 -300

Rettifiche / riprese di valore nette su attività

materiali e immateriali -1.284 -266 -1.602 -51 -1.653

Altri oneri/proventi di gestione 853 23 1.170 10 1.181

Costi operativi -11.117 -2.655 -14.201 -221 -14.422

Utili (Perdite) delle partecipazioni 483 152 597 - 738

Risultato netto della valutazione al fair value delle

attività materiali e immateriali -22 -55 -77 - -77

Rettifiche di valore dell'avviamento - - -   - -

Utili (Perdite) da cessione di investimenti 3 2 499 - 499

Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo

delle imposte 12.860 2.503 15.391 322 15.854

Imposte sul reddito dell'esercizio dell’operatività

corrente -3.086 -790 -3.737 -94 -3.831

Utile (Perdita) della operatività corrente al netto

delle imposte 9.774 1.714 11.654 228 12.023

Utile (Perdita) delle attività operative cessate al

netto delle imposte - - - - -

Altre componenti reddituali non ricorrenti al netto

delle imposte - 207 -   - -

330. Utile (Perdita) d'esercizio 9.774 1.920 11.654 228 12.023

340. Utile (Perdita) d'esercizio di pertinenza di terzi -55 0 -55 0 -55

Utile (Perdita) d'esercizio di pertinenza della

capogruppo 9.719 1.920 11.599 228 11.968

(importi in Euro)

Indicatori Pro-Forma per azione

Dato storico

dell’Emittente   31

[…]

rispettive condizioni sospensive non sono ancora state soddisfatte o rinunciate, in tutto o in parte, e,

di conseguenza, i relativi esiti restano incerti. Di conseguenza, qualsiasi informazione pro-forma

contenuta nel presente Documento Informativo e, in particolare, qualsiasi informazione pro-forma

che tenga conto di possibili esiti dell’Offerta BPM ha un valore intrinsecamente molto limitato, data

la natura accessoria della stessa rispetto all’Operazione, che costituisce invece l’oggetto del presente

Documento Informativo.

5.2.3.1 Stato patrimoniale consolidato abbreviato pro-forma al 31 dicembre 2024

(milioni di Euro)

Gruppo

UniCredit

31.12.2024

A

Gruppo

Banco

BPM

31.12.2024

B

Rettifiche pro-forma

UniCredit - BPM
Pro-forma

UniCredit-

BPM

31.12.2024

F=A+B+C

+D+E

Gruppo

Anima

31.12.2024

G

Rettifiche pro-forma

UniCredit – BPM -

Anima

Pro-forma

UniCredit-

BPM-

Anima

31.12.2024

L=F+G+H

+I

ATTIVITÀ

Riclassifiche

C

Acquisizione

UniCredit -

BPM

D

Elisioni

UniCredit-

BPM

E

Acquisizione

UniCredit-

BPM-Anima

H

Elisioni

UniCredit/

BPM-

Anima

I

Cassa e disponibilità

liquide 41.442 12.125 - - -1 53.566 307 -1.735 - 52.138

Attività finanziarie

valutate al FV con

impatto a CE e

Derivati di copertura

⁽¹⁾

63.028 9.319 7.192 -29 -1 79.509  119 - - 79.628

Attività finanziarie

valutate al fair value

con impatto sulla

redditività

complessiva

78.019 13.280 9.498 - -220 100.577 342 - - 100.919

Attività finanziarie

valutate al costo

ammortizzato
563.166 131.792 - - -1.204 693.754 260 - -0 694.014

68

a) crediti verso banche 66.540 3.362 - - -1.204 68.698 - - - 68.698

b) crediti verso

clientele 496.626 128.430 - - - 625.056 - - -0 625.056

Partecipazioni 4.393 1.708 - - - 6.101 0 -283 - 5.818

Attività assicurative - - - - - - - - - -

Attività materiali 8.794 2.514 - - - 11.308 28 - - 11.336

Attività immateriali 2.229 1.257 - -1.257 - 2.229 1.556 -1.556 - 2.229

di cui: Avviamento 38 57 - -57 - 38 1.168 -1.168 - 38

Attività fiscali 10.273 3.373 - - - 13.646 30 - - 13.675

Attività non correnti

e gruppi di attività

in via di dismissione
394 445 - - - 839 - - - 839

Altre voci dell'attivo

⁽²⁾ 12.266 22.397 -16.690 - -0 17.974 48 - - 18.022

Goodwill da

operazione - - - -1.518 - -1.518 - 1.930 - 412

Totale dell’attivo 784.004 198.209 - -2.804 -1.425 977.984 2.690 -1.644 -0 979.030

⁽¹⁾ = La voce “Attività finanziarie valutate al FV con impatto a CE e Derivati di copertura” è costituita dalla aggregazione della voce “20. Attività finanziarie valutate al fair
value con impatto a conto economico” e della voce “50. Derivati di copertura”.

⁽²⁾ = La voce “Altre voci dell’attivo” è costituita dall’aggregazione della voce “60. Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)” e
della voce “130. Altre attività”.

La voce “Goodwill da operazione” rappresenta la differenza tra i corrispettivi pagati e i net asset delle

società acquisite, come meglio rappresentato nel Paragrafo 5.2.4.3. Nel caso in cui tale differenza sarà

[…]

positiva si originerà un goodwill che sarà presentato nello stato patrimoniale attivo tra le attività

immateriali, mentre nel caso in cui tale differenza sarà negativa si originerà un negative goodwill che

sarà presentato nel conto economico.

Nel caso di specie, sulla base delle assunzioni e valori utilizzati nella redazione dei pro forma, poiché

gli effetti complessivi delle due operazioni porterebbero a un goodwill, la dinamica complessiva di tali

effetti è stata rappresentata nello stato patrimoniale attivo.

(milioni di Euro)

Gruppo

UniCredit

31.12.2024

A

Gruppo

Banco

BPM

31.12.2024

B

Rettifiche pro-forma

UniCredit - BPM
Pro-forma

UniCredit-

BPM

31.12.2024

F=A+B+C

+D+E

Gruppo

Anima

31.12.2024

G

Rettifiche pro-forma

UniCredit – BPM -

Anima

Pro-forma

UniCredit-

BPM-

Anima

31.12.2024

L=F+G+H

+I

PASSIVITÀ E

PATRIMONIO

NETTO

Riclassifiche

C

Acquisizione

UniCredit -

BPM

D

Elisioni

UniCredit-

BPM

E

Acquisizione

UniCredit-

BPM-Anima

H

Elisioni

UniCredit/

BPM-

Anima

I

Passività finanziarie

valutate al costo

ammortizzato
659.598 133.128 - - -1.420 791.306 801 - -0 792.106

a) debiti verso banche 67.919 6.333 - - -1.204 73.048 - - - 73.048

b) debiti verso clientela 500.970 103.404 - - -1 604.373 216 - -0 604.589

c) titoli in circolazione 90.709 23.392 - - -216 113.885 585 - - 114.470

Passività finanziarie

valutate al Fair
46.207 32.035 - - -   78.242 - - - 78.242

69

Value e Derivati di

copertura ⁽¹⁾

Passività fiscali 1.708 472 - -21 - 2.158 113 - - 2.271

Passività associate

ad attività in

dismissione
- 1 - - - 1 - - - 1

Altre voci del

passivo ⁽²⁾ 5.440 4.041 - 65 -0 9.546 81 - - 9.627

Fondi del passivo ⁽³⁾ 8.210 989 - - -0 9.199 34 - - 9.233

Passività

assicurative - 12.939 - - - 12.939 - - - 12.939

Patrimonio netto del

Gruppo ⁽⁴⁾ 62.441 14.604 - -2.847 -5 74.193 1.644 -1.644 - 74.193

Patrimonio di

pertinenza di terzi

(+/-)
400 0 - - - 400 17 - - 417

Totale del passivo e

del patrimonio netto 784.004 198.209 - -2.804 -1.425 977.984 2.690 -1.644 -0 979.030

⁽¹⁾ = La voce “Passività finanziarie valutate al FV con impatto a CE e Derivati di copertura” è costituita dalla aggregazione della voce “20. Passività finanziarie di
negoziazione”, della voce “30. Passività finanziarie designate al fair value” e della voce “40. Derivati di copertura”.

⁽²⁾ = La voce “Altre voci del passivo” è costituita dall’aggregazione della voce “50. Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)” e
della voce “80. Altre passività”.

⁽³⁾ = La voce “Fondi del passivo” è costituita dall’aggregazione della voce “90 Trattamento di fine rapporto del personale” e della voce “100. Fondi per rischi e oneri”.

⁽⁴⁾ = La voce “Patrimonio netto del Gruppo” è costituita dall’aggregazione delle seguenti voci: “120. Riserve da valutazione”, “130. Azioni rimborsabili”, “140. Strumenti di
capitale”, “150. Riserve”, “155. Acconto sul dividendo”, “160. Sovrapprezzi di emissione”, “170. Capitale” e “200. Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)”.

5.2.3.3 Conto economico consolidato abbreviato pro-forma al 31 dicembre 2024

(milioni di Euro)

Gruppo

UniCredit

31.12.2024

A

Gruppo

Banco

BPM

31.12.2024

B

Rettifiche pro-forma

UniCredit - BPM
Pro-forma

UniCredit-

BPM

31.12.2024

F=A+B+C

+D+E

Gruppo

Anima

31.12.2024

G

Rettifiche pro-forma

UniCredit – BPM -

Anima

Pro-forma

UniCredit-

BPM-

Anima

31.12.2024

L=F+G+H

+I

Riclassifiche

C

Acquisizione

UniCredit -

BPM

D

Elisioni

UniCredit-

BPM

E

Acquisizio

ne

UniCredit-

BPM-

Anima H

Elisioni

UniCredit/

BPM-

Anima

I

Margine di interesse 14.671 3.440 - - - 18.111 8 - - 18.119

Commissioni nette 7.042 2.004 -50 - - 8.996 528 - - 9.524

Risultato netto

finanziario ⁽¹⁾ 2.557 -9 45 - - 2.593 7 - - 2.600

Margine di

intermediazione 24.270 5.435 -5 - - 29.700 544 - - 30.243

Rettifiche nette su

finanziamenti verso

clientela, titoli ed

altre attività

finanziarie ⁽²⁾

-757 -470 7 - - -1.220 -1 - - -1.221

Risultato netto della

gestione finanziaria 23.513 4.965 2 - - 28.480 543 - - 29.022

Risultato dell'attività

assicurativa ⁽³⁾ - 93 - - - 93 - - - 93

70

Risultato netto della

gestione finanziaria

e assicurativa
23.513 5.058 2 - - 28.573 543 - - 29.116

Spese

amministrative: -10.408 -2.390 -611 -60 - -13.469 -181 - - -13.650

a) spese per il

personale -6.684 -1.745 -212 - - -8.641 -128 - - -8.769

b) altre spese

amministrative -3.724 -645 -400 -60 - -4.828 -53 - - -4.881

Accantonamenti

netti ai fondi per

rischi e oneri
-278 -22 - - - -300 0 - - -300

Rettifiche / riprese

di valore nette su

attività materiali e

immateriali ⁽⁴⁾

-1.284 -266 -52 - - -1.602 -51 - - -1.653

Altri oneri/proventi

di gestione 853 23 294 - - 1.170 10 - - 1.181

Costi operativi -11.117 -2.655 -370 -60 - -14.201 -221 - - -14.422

Utili (Perdite) delle

partecipazioni 483 152 -37 - - 597 - 141 - 738

Risultato netto della

valutazione al fair

value delle attività

materiali e

immateriali

-22 -55 - - - -77 - - - -77

Rettifiche di valore

dell'avviamento - - - - - -   - - - -

Utili (Perdite) da

cessione di

investimenti
3 2 493 - - 499 - - - 499

Utile (Perdita) della

operatività corrente

al lordo delle

imposte

12.860 2.503 88 -60 - 15.391 322 141 - 15.854

Imposte sul reddito

dell'esercizio

dell’operatività

corrente

-3.086 -790 119 20 - -3.737 -94 - - -3.831

Utile (Perdita) della

operatività corrente

al netto delle

imposte

9.774 1.714 207 -40 - 11.654 228 141 - 12.023

Utile (Perdita) delle

attività operative

cessate al netto delle

imposte

- - - - - - - - - -

Altre componenti

reddituali non

ricorrenti al netto

delle imposte

- 207 -207 - - -   - - - -

330. Utile (Perdita)

d'esercizio 9.774 1.920 - -40 - 11.654 228 141 - 12.023

340. Utile (Perdita)

d'esercizio di

pertinenza di terzi
-55 0 - - - -55 0 - - -55

Utile (Perdita)

d'esercizio di

pertinenza della

capogruppo

9.719 1.920 - -40 - 11.599 228 141 -   11.968

71

⁽¹⁾ = La voce “Risultato netto finanziario” è costituita dalla aggregazione delle voci: “70. Dividendi e proventi simili”, “80. Risultato dell'attività di negoziazione”, “90.
Risultato dell'attività di copertura”, “100. Utile/perdita da cessione o riacquisto” e “110. Risultato netto delle altre attività e passività finanziarie valutate al fair value con
impatto a conto economico”.

⁽²⁾ = La voce “Rettifiche nette su finanziamenti verso clientela, titoli ed altre attività finanziarie” è costituita dall’aggregazione della voce “130. Rettifiche/ riprese di valore
nette per rischio di credito” e della voce “Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni”.

[…]

Si precisa, infine, che le rettifiche pro-forma tengono conto delle spese accessorie inerenti l’esecuzione dell’operazione stimate
sulla base delle informazioni disponibili ad oggi in circa Euro 65 milioni. Di questi, circa Euro 5 milioni sono stati considerati
direttamente attribuibili all’emissione delle azioni a servizio dell’Offerta e, sulla base di quanto previsto dallo IAS 32, ricondotti,
al netto del correlato effetto fiscale, a riduzione dell’aumento di capitale. La restante parte dei costi accessori stimati, pari a Euro
60 milioni, è stata imputata a conto economico, così come previsto dall’IFRS 3, tra i Costi operativi pro-forma.

Si precisa, inoltre, che non è stato possibile stimare le spese accessorie relative all’Offerta BPM e, pertanto, non sono state
oggetto di pro-forma.

Si riportano di seguito le principali grandezze patrimoniali ed economiche pro-forma risultanti dall’aggregazione dei dati del
Gruppo UniCredit, del Gruppo BPM e del Gruppo Anima al 31 dicembre 2024.

   (miliardi di euro)

Voci/parametri Gruppo
UniCredit

31.12.2024

Gruppo
Banco BPM
31.12.2024

Pro-forma
UniCredit -

BPM
31.12.2024

Gruppo
Anima

31.12.2024

Pro-forma
UniCredit -

BPM - Anima
31.12.2024

Dati patrimoniali

Crediti verso clientela 418,4 99,7 518,1 0,3 518,4

Crediti deteriorati netti verso clientela 6,0 1,6 7,6 0,0 7,6

Altre attività finanziarie 238,2 51,3 289,5 0,5 290,0

Raccolta diretta bancaria 590,2 132,0 722,2 0,0 722,2

Raccolta indiretta da clientela

365,7 116,2 481,9 204,2 686,1

Dati economici

Margine di interesse 14,7 3,4 18,1 0,0 18,1

Commissioni nette 7,0 2,0 9,0 0,5 9,6

Margine di intermediazione 24,3 5,7 30,0 0,5 30,5

Costi operativi -11,1 -2,7 -13,8(1)  -0,2 -14,1(1)

Utile/perdita di pertinenza della capogruppo 9,7 1,9 11,6(1)  0,2 12,0(1) (2)

Goodwill  na na -1,5 na 0,4

(1) il dato pro-forma tiene conto di Euro 60 milioni riferiti alle spese accessorie correlate all'acquisizione da imputare a conto economico sulla

base delle informazioni al momento disponibili

(2) il dato pro-forma tiene conto della plusvalenza di Euro 191 milioni derivante dalla differenza tra il valore di carico nel bilancio consolidato del

Gruppo BPM della partecipazione in Anima, consolidata con il metodo del patrimonio netto, e il suo fair value

Si precisa che i suddetti dati pro-forma non riflettono gli effetti di eventuali operazioni di cessione di filiali o rami di attività che

[…]

Si precisa, infine, che le rettifiche pro-forma tengono conto delle spese accessorie inerenti l’esecuzione dell’operazione stimate
sulla base delle informazioni disponibili ad oggi in circa Euro 65 milioni. Di questi, circa Euro 5 milioni sono stati considerati
direttamente attribuibili all’emissione delle azioni a servizio dell’Offerta e, sulla base di quanto previsto dallo IAS 32, ricondotti,
al netto del correlato effetto fiscale, a riduzione dell’aumento di capitale. La restante parte dei costi accessori stimati, pari a Euro
60 milioni, è stata imputata a conto economico, così come previsto dall’IFRS 3, tra i Costi operativi pro-forma.

Si precisa, inoltre, che non è stato possibile stimare le spese accessorie relative all’Offerta BPM e, pertanto, non sono state
oggetto di pro-forma.

Si riportano di seguito le principali grandezze patrimoniali ed economiche pro-forma risultanti dall’aggregazione dei dati del
Gruppo UniCredit, del Gruppo BPM e del Gruppo Anima al 31 dicembre 2024.

   (miliardi di euro)

Voci/parametri Gruppo
UniCredit

31.12.2024

Gruppo
Banco BPM
31.12.2024

Pro-forma
UniCredit -

BPM
31.12.2024

Gruppo
Anima

31.12.2024

Pro-forma
UniCredit -

BPM - Anima
31.12.2024

Dati patrimoniali

Crediti verso clientela 418,4 99,7 518,1 0,3 518,4

Crediti deteriorati netti verso clientela 6,0 1,6 7,6 0,0 7,6

Altre attività finanziarie 238,2 51,3 289,5 0,5 290,0

Raccolta diretta bancaria 590,2 132,0 722,2 0,0 722,2

Raccolta indiretta da clientela

365,7 116,2 481,9 204,2 686,1

Dati economici

Margine di interesse 14,7 3,4 18,1 0,0 18,1

Commissioni nette 7,0 2,0 9,0 0,5 9,6

Margine di intermediazione 24,3 5,7 30,0 0,5 30,5

Costi operativi -11,1 -2,7 -13,8(1)  -0,2 -14,1(1)

Utile/perdita di pertinenza della capogruppo 9,7 1,9 11,6(1)  0,2 12,0(1) (2)

Goodwill  na na -1,5 na 0,4

(1) il dato pro-forma tiene conto di Euro 60 milioni riferiti alle spese accessorie correlate all'acquisizione da imputare a conto economico sulla

base delle informazioni al momento disponibili

(2) il dato pro-forma tiene conto della plusvalenza di Euro 191 milioni derivante dalla differenza tra il valore di carico nel bilancio consolidato del

Gruppo BPM della partecipazione in Anima, consolidata con il metodo del patrimonio netto, e il suo fair value

Si precisa che i suddetti dati pro-forma non riflettono gli effetti di eventuali operazioni di cessione di filiali o rami di attività che